
Noc divadel se blíží!
Letošní Noc divadel se uskuteční 16. listopadu, a koná se tedy v těsné blízkosti 30.
výročí sametové revoluce. I proto organizátoři Noci divadel zvolili pro letošní ročník
téma divadlo a svoboda.
I v letošním roce připravily lektorky doprovodných programů ND+ ve spolupráci s kolegyněmi a kolegy obou Archivů Národního
divadla a Laterny magiky rozmanitý program. Jeho stěžejní část proběhne v Anenském areálu na Starém městě (Anenské
náměstí 2, Praha 1). Již několik let se snažíme publiku zdarma zpřístupňovat i nedivadelní budovy, které Národní divadlo využívá. V
případě Anenského areálu se jedná o historický komplex budov, který však není uzpůsoben na návštěvu velkého množství
návštěvníků. Proto je počet míst na jednotlivé programy omezen a je nutné si místa dopředu písemně rezervovat.  

Detailní informace, včetně adres pro registraci jsou uvedeny u popisů jednotlivých akcí.

Těšíme se na shledání s vámi!

Lektorky ND+ Kateřina Hanáčková, Lenka Hubáčková, Zuzana Kráľová, Denisa Rausch, 
vedoucí Archivu ND Josefina Panenková a vedoucí Hudebního archivu ND Matěj Dočekal 
a tým Laterny magiky

Buďme společně divadlu blíž!

DOZVĚDĚT SE VÍCE NOC DIVADEL PROGRAMY ND+

https://www.narodni-divadlo.cz/cs/aktuality/noc-divadel-2019-cs?utm_source=newsletter&utm_medium=pdf&utm_campaign=513
http://www.nocdivadel.cz/program/16-11-2019-12-00-narodni-divadlo/?utm_source=newsletter&utm_medium=pdf&utm_campaign=513
http://www.ndplus.cz?utm_source=newsletter&utm_medium=pdf&utm_campaign=513


ND+

ND+ Anenský areál    8+  

Můj divadelní deník
V průběhu tvořivé dílny získají děti svůj jedinečný Divadelní
deník. Nejprve to budou desky, které si výtvarně dotvoří. Do
desek si budou přidávat jednotlivé listy týkající se souborů
Národního divadla. K tomu je čeká ještě několik
bonusových „zážitků“.
Místo konání: baletní sál II, Anenský areál
Čas: 12.00 a 13.00 (délka 50 minut)
Max. počet osob ve skupině: 40
Cena: 99 Kč – platba proběhne na místě
Rezervace nutná: nocdivadel@narodni-divadlo.cz

ND+ Anenský areál

Podoby svobody
Jazykově rozverný špacír nádvořím Anenského areálu, při
kterém rozpleteme historické nitky mezi budovou a slovem
SVOBODA ...nejpozději ve středověkém sklepení. Pro
všechny hravé osoby.
Místo konání: Anenský areál
Čas: od 17.00, 17.45, 18.30, 19.15, 20.00
Délka: max. 30 min.
Max. počet osob ve skupině: 30
Cena: zdarma, bez registrace

ND+ Anenský areál    15+  

Hudební archiv ND
V badatelně hudebního archivu vám v malých skupinkách
představíme ukázky tištěných i rukopisných hudebnin,
zejména notových materiálů. Tušíte, kolik a kterých druhů
materiálů je zapotřebí pro nastudování jedné inscenace?
Nahlédnete i do depozitářů nedávno rekonstruovaného
archivu.
Místo konání: hudební archiv, Anenský areál
Čas: 17.30–20.30, začátek vždy v celou a v půl (poslední
prohlídka vychází ve 20.00)
Délka: 25 minut
Rezervace nutná: hudebniarchiv@narodni-divadlo.cz

ND+ Anenský areál    13+  

Svoboda slova (?)
Hra se slovy, práce s textem, čtení divadelních her,
interakce s hercem, svoboda projevu, komunikace mezi
sebou, se sebou… scénické čtení divadelních her Václava
Havla. Přijďte se zaposlouchat do dialogů nebo si taky
zkusit být na chviličku hercem! 
Místo konání: zkušebna Činohry ND, Anenský areál
Čas: 18.00, 19.00 (délka 45 minut)
Max. počet osob ve skupině: 30
Rezervace nutná: tvurcidilny@narodni-divadlo.cz

ND+ Anenský areál

30% sleva na 
vybrané zboží
Při příležitosti 30. výročí sametové revoluce pro vás také máme
připravenou 30% slevu na vybrané zboží, které si budete moci
zakoupit během Noci divadel. Přijďte si například pro diáře a
kalendáře s kostýmními návrhy na rok 2020!
Kdy: 17.00–21.00
Kde: přízemí sídla Činohry ND, Anenský areál

Další informace

https://www.facebook.com/narodnidivadloplus/?fref=ts
https://www.youtube.com/playlist?list=PL5OXVL0j_KtWliQua1u5b-6cYn2y9oZMs
https://www.narodni-divadlo.cz/cs/ndplus


Užitečné odkazy / Ke stažení

DÁRKOVÉ 
POUKÁZKY
OD 300 KČ
DO 1500 KČ

NÁRODNÍ
DIVADLO
PLUS

Doprovodné
programy

NÁRODNÍ
DIVADLO
MECENÁŠSKÝ
KLUB

KE 
STAŽENÍ
VÁNOČNÍ
PŘEDPLATNÉ

(pdf)

Vstupenky a informace

POKLADNY ONLINE PRODEJ
A REZERVACE

HROMADNÉ
OBJEDNÁVKY

www.narodni-divadlo.cz +420 224 901 448
po–ne 10–18 hod.

info@narodni-divadlo.cz

Copyright © 2018 Národní divadlo | Všechna práva vyhrazena / All rights reserved

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.narodni-divadlo.cz/cs/e-shop/darkove-poukazy?utm_source=newsletter&utm_medium=pdf&utm_campaign=513
http://www.narodni-divadlo.cz/cs/ndplus?utm_source=newsletter&utm_medium=pdf&utm_campaign=513
http://www.narodni-divadlo.cz/cs/mecenassky-klub?utm_source=newsletter&utm_medium=pdf&utm_campaign=513
http://newsletter.narodni-divadlo.cz/old/upload/files/NewslettersBanners/32/1571744448/Vanocni predplatne 2019 web.pdf
http://www.narodni-divadlo.cz/cs/jak-se-k-nam-dostanete?utm_source=newsletter&utm_medium=pdf&utm_campaign=513
http://www.narodni-divadlo.cz/cs/program?utm_source=newsletter&utm_medium=pdf&utm_campaign=513
http://www.narodni-divadlo.cz/cs/vstupenky/hromadne-objednavky?utm_source=newsletter&utm_medium=pdf&utm_campaign=513
http://www.tcpdf.org

